
Kyrklig Borgerlig Samling KBS

Förtidsrösta kan man göra på vilken församlingsexpedi-
tion som helst i hela landet, oavsett var man bor.  
Kom ihåg att ta med röstkortet!  
Brevröstningspaket kan hämtas på alla expeditioner. 

Förtidsrösta - Brevrösta

Expeditionen på Amiralitetstorget 27 håller öppet för  
förtidsröstning:
vecka 36
måndag - fredag 4 - 8 september 10.00 - 15.00 
torsdag 7 september även 17.00 - 20.00 
lördag 9 september 10.00 - 14.00
 
vecka 37
måndag - fredag 11 - 15 september 10.00 - 15.00 
torsdag 14 september även 17.00 - 20.00 
lördag 16 september 10.00 - 14.00 
söndag 17 september 10.00 - 14.00

En öppen och välkomnande folkkyrka
”En öppen folkkyrka ska ha plats för alla, oavsett var man befinner sig på trons väg. Det ska vara enkelt att 
få kontakt med Svenska kyrkan, och kyrkan ska finnas nära till hands. Svenska kyrkan ska erbjuda ett rikt 
och varierat gudstjänstliv.
Särskilt angeläget är att stärka och utveckla det omfattande frivilligarbetet, liksom att värna det engage-
mang för kyrkan som finns bland de förtroendevalda på alla nivåer i kyrkan. En öppen folkkyrka stimulerar 
och värnar också det mellankyrkliga – ekumeniska arbetet där teologiskt utbyte ger näring åt Svenska 
kyrkans egen utveckling.
Vår folkkyrka är också en central kulturbärare, inte minst när det gäller musik, till exempel i gudstjänstlivet. 
Den rika musikverksamheten ska utvecklas i takt med kyrkan, och de många körerna har en viktig roll i 
kyrkans liv.”
Utgångspunkten för oss socialdemokrater är att Svenska kyrkan ska vara en öppen och engagerad folk-
kyrka för alla. När samhället utsätts för påfrestningar och när orättvisorna ökar måste kyrkan vara tydlig 
både i ord och i handling. Som socialdemokrater i Svenska kyrkan vill vi därför arbeta för:

* En kyrka som står upp för alla människors lika värde  
    och rätt.
*  En öppen och välkomnande folkkyrka.
* En kyrka som vill vara Sveriges bästa arbetsgivare.

En öppen och demokratisk folkkyrka

Alla ska vara välkomna till kyrkan
* All verksamhet ska ha ett inkluderande perspektiv.
*  All barnverksamhet ska vara avgiftsfri.
* Inga avgifter ska vara kopplade till konfirmation.

Handla etiskt och med socialt ansvar
* Kollektivavtal och sociala krav ska vara självklara i 
  kyrkans upphandlingar.
* Upphandlingsriktlinjer som är enkla och tydliga utarbetas.
* Svenska kyrkan ska stödja det lokala och nära.

Handla etiskt och med socialt ansvar
* Ett medvetet genusperspektiv på arbetsplatserna.
* Förstärkt systematiskt arbetsmiljöarbete.
*Bra anställningsformer, minimering av vikariat och allmän 
   visstid och högre andel heltidstjänster.
* Kompetensutveckling för samtliga medarbetare.
* Ge fler unga möjligheter till sommarjobb och praktikplatser.
* En upphandlingspolicy som både beaktar medarbetarnas vill 
   kor och ställer krav på kollektivavtal hos dem som säljer varor 
   och tjänster till kyrkan.

Säga ifrån när människovärdet kränks
* Stå upp för HBTQ-personers rätt och motarbeta alla former  
   av kvinnoprästmotstånd.
* Stå upp mot rasism och religionsförtryck.
* Att det internationella engagemanget ska vara fortsatt starkt.   

Vårda skapelsen
* Andelen miljömärkt el som används av  
   Svenska kyrkan ska öka varje år.
* Kyrkor och andra kulturhistoriskt viktiga  
   byggnader ska renoveras på ett sätt  
   som både slår vakt om kulturvärden och  
   minimerar miljöbelastningen.
* Fairtrade-varor ska vara en självklarhet i  
   hela Svenska kyrkan.

Om du ger detta löfte, lägger din röst 
och får fler att gå till valurnorna kan vi 
socialdemokrater fortsätta vara en stark 
röst för allas lika rätt och värde!

Därför ber vi dig att gå och rösta  
den 17 september!

Socialdemokraterna
Svenska kyrkans uppdrag är att sprida det kristna evangeliet. Kyrkan ska i förkunnelse och praktisk 
handling stå upp för och verka för öppenhet mot alla i samhället. 

Gudstjänster, kyrkliga handlingar och musik
Söndagens huvudgudstjänst är viktiga där alla kan mötas och den skall svara mot besökarnas behov. Våra 
sinnesromässor och middagsböner är viktiga mötesplatser för många av våra medlemmar. Oavsett form av 
gudstjänst och musikarrangemang skall man känna gemenskap och glädje. Viljan att aktivt delta i någon del 
av församlingsverksamheten kanske väcks? Kyrkomusiken är en betydelsefull del i gudstjänsterna med sitt 
omfattande och variationsrika utbud. Vår körverksamhet omfattar mer än 300 deltagare i olika åldrar. Delar 
av den är omtalad i samband med Påvens Sverigebesök...

* Våra Kyrkor skall vara tillgängliga, välkomnande och  
   med generösa öppettider.  
* Individuella önskemål ska så långt som möjligt beaktas  
   avseende val av tid, plats och musik vid dop, bröllop  
   och begravning.  Även tillmötesgå val av präst vid dessa  
   typer av tjänster om det är möjligt.
* Vi stöder en stark musikverksamhet och ökat volontär- 
   arbete i gudstjänsterna.   

Diakoni/Undervisning och Internationellt
Vi skall ta ansvar och stå upp för de utsatta i samhället och i detta arbete både anställda och frivilliga  
engagera. Det är värdefullt att kyrkan finns på sjukhus, på häkte, högskola och gymnasieskolor.  
I Kungsmarkskyrkan finns vårt diakonicenter med omfattande verksamhet.
De frivilliga insatserna måste utökas i framtiden för att klara de ökande behoven.

* Vi vill prioritera konfirmandarbetet och det pedagogiska arbetet bland barn och ungdomar.
* Vi vill satsa på utbildning och handledning av flera volontärer.
* Kyrkan bör vara synlig för de organisationer som arbetar för barn och unga och deras intressen t.ex.  
   förskolor, fritidsgårdar, skolor och högskolor.
* Det internationella arbetet skall ges hög prioritet även i fortsättningen. Svenska kyrkan är en del av  
   den världsvida kyrkan. 

Byggnader och Ekonomi
Våra kyrkobyggnader och begravningsplatser är tydliga bärare av vår kristna kultur och traditioner. De utgör 
på olika sätt betydelsefulla rum och platser för eftertanke. Genom att avyttra vissa byggnader, omforma 
Fredrikskyrkans till en flerfunktionskyrka, nyttja lokaler i Möllebackskyrkan samt samla all administration till 
Vämö frigörs resurser till församlingsverksamheten.

* Vi stödjer besluten om avyttringar av och ombyggnationer i delar av  fastighetsbeståndet.
* Vi tar ansvar för vår miljö och inför miljövänlig teknik och varor i all verksamhet.
* Vi stödjer förslaget att göra Möllebackskyrkan till en samarbetskyrka.
* Vi vill använda de frigjorda resurserna till utökad församlingsverksamhet i hela pastoratet.
* Vi skall vara en förebild inom arbetsmiljön och en attraktiv arbetsplats.

Sverigedemokraternas syn på Svenska Kyrkan, 
är att den skall var en folkkyrka från vaggan till 
graven.  
En kyrka för hela familjen, där skolavslutningar i 
kyrkan är en självklarhet om skolan önskar.  
Staten och kyrkan har under århundranden varit 
tätt sammanflätande i den historiska utveck-
lingen av Sverige och gemensamt utvecklat 
värdegrunder, vilken demokratin är ett, därför 
är det självklart att värna om demokratin, med 
respekt för fattade beslut, även om dessa är 
obekväma.

Lokala nomineringsgrupper... 

Sverigedemokraterna

Svenska Kyrkan skall stå för kristna värderingar, med svenska särdrag vilka vi skall bevara och 
utveckla mot framtiden genom att reformera för att bevara. Kyrkan har betydande kulturvär-
den i byggnader, inventarier och mark, dessa värden skall vårdas och bevaras väl, till kommande 
generationer gagn.
Personalen i Församlingen är dess viktigaste resurs, för att kunna genomföra mål och inrikt-
ningar, där för är det viktigt med tydlighet i roll- och ansvarsfördelning samt utbildningar som 
stärker personalen i sitt arbete. I kyrkans sociala arbete är andlig vägledning, stöd, trygghet  
och mänsklig gemenskap viktiga frågor, vidare skall socialt isolerade äldre, brottsoffer och unga 
i psykisk ohälsa prioteras. Etik och moral är ledord som står för vår kyrkopolitik.

Vi menar även att missionsbefallningen ska tas på allvar, samt att hjälpa i konflikters närområde 
och hjälpa utsatta kristna i det internationella arbetet. En röst på Sverigedemokraterna kommer 
att stärka Svenska kyrkan i tro, trygghet, tradition och kontinuitet.

Du personröstar genom att kryssa för den eller de, maximalt tre personer, som du helst vill se 
valda. 
Kryssen ökade kandidaternas möjlighet att bli valda och få representera dig. 
Om du när du röstar använder en blank valsedel kan du om du vill personrösta, skriva namnet  
på den eller de kandidater som ska få personröst. Maximalt tre namn i varje val. 
För att få tillgodoräkna sig personrösterna krävs att kandidaten fått personröster till ett antal 
motsvarande minst 5 procent av nomineringgruppens röstetal, dock lägst 20 röster i de lokala 
valen och 50 röster i listan än de som ej kan tillgodoräkna sig personröster. Det namn som har 
störst personligt röstetal tar första plats i ordningen och så vidare. 
Det går inte att stryka kandidater. 

I kyrkovalet kan du personrösta på tre kandidater
Personröster

 ViSK vill att Svenska Kyrkan skall: 

• vara en öppen folkkyrka i ett mångkulturellt samhälle
• vara pådrivande för en generös flyktingpolitik, rätt till  
   familjeåterförening och stärkt asylrätt
• aktivt ta ställning i samhällsdebatten, verka mot  
   orätt visor – både nära och långt borta 
• vara pådrivande för att minskade sociala, ekonomiska 
   och kulturella klyftor i samhället
• verka för allas lika värde, oavsett kön, etnicitet, sexuell  
   läggning, funktionsvariation och ålder. 
• vara öppen för människor av olika tro och skapa 
   förutsättningar för goda möten
• vara pådrivande för en hållbar utveckling och vara före 
   bild i miljöarbetet

Vänstern i Svenska kyrkan

• ska vara etiskt driven i sin kapitalförvaltning och inte investera i vapen, 
   cigaretter och alkohol samt inte investera i företag som använder 
   barnarbete eller har otillfredsställande arbetsförhållanden


